



ЗАКОН САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

О внесении изменений в отдельные законодательные акты Самарской области

Принят Самарской Губернской Думой
25 июня 2024 года

Статья 1

Внести в Закон Самарской области от 31 декабря 2019 года № 142-ГД «О выборах депутатов представительных органов муниципальных образований Самарской области» (официальный сайт Правительства Самарской области (www.pravo.samregion.ru), 2019, 31 декабря; 2020, 17 ноября; 2022, 1 июня; 2023, 3 ноября) следующие изменения:

1) в абзаце втором части 8 статьи 14 слова «Главным управлением Центрального банка Российской Федерации по Самарской области» заменить словами «территориальным учреждением Центрального банка Российской Федерации в Самарской области»;

2) в части 4 статьи 54:

в первом предложении слова «Главным управлением Центрального банка Российской Федерации по Самарской области» заменить словами «территориальным учреждением Центрального банка Российской Федерации в Самарской области»;

во втором предложении слова «в пределах населенного пункта, в котором расположена избирательная комиссия» заменить словами «на территории, на которую распространяются полномочия избирательной комиссии»;

3) в части 11 статьи 55 слова «Главным управлением Центрального банка Российской Федерации по Самарской области» заменить словами «территориальным учреждением Центрального банка Российской Федерации в Самарской области».

Статья 2

Внести в часть 8 статьи 66 Закона Самарской области от 18 апреля 2016 года № 56-ГД «О выборах депутатов Самарской Губернской Думы» (газета «Волжская коммуна», 2016, 20 апреля) изменение, заменив слова «в пределах населенного пункта, в котором расположена избирательная комиссия» словами «на территории, на которую распространяются полномочия избирательной комиссии».

Статья 3

Внести в Закон Самарской области от 14 июня 2012 года № 55-ГД «О выборах Губернатора Самарской области» (газета «Волжская коммуна», 2012, 16 июня; 2015, 11 марта; официальный сайт Правительства Самарской области (www.pravo.samregion.ru), 2016, 6 июня; 2018, 30 мая; 2022, 13 января, 27 мая; 2023, 7 апреля) следующие изменения:

1) в части 4 статьи 43 слова «главным управлением Центрального банка Российской Федерации по Самарской области» заменить словами «территориальным учреждением Центрального банка Российской Федерации в Самарской области»;

2) в части 11 статьи 44 слова «Главным управлением (национальным банком) Центрального банка Российской Федерации в Самарской области»

заменить словами «территориальным учреждением Центрального банка Российской Федерации в Самарской области».

Статья 4

Внести в Закон Самарской области от 11 февраля 2004 года № 12-ГД «О местном референдуме Самарской области» (газета «Волжская коммуна», 2004, 12 февраля; 2005, 12 марта; 2006, 17 февраля; официальный сайт Правительства Самарской области (www.pravo.samregion.ru), 2016, 6 июня; 2022, 8 ноября) следующие изменения:

1) в пункте 6 статьи 46 слова «Главным управлением Центрального банка Российской Федерации по Самарской области» заменить словами «территориальным учреждением Центрального банка Российской Федерации в Самарской области»;

2) в пункте 7 статьи 47 слова «главным управлением (национальным банком Центрального банка Российской Федерации в Самарской области)» заменить словами «территориальным учреждением Центрального банка Российской Федерации в Самарской области».

Статья 5

Внести в Закон Самарской области от 10 декабря 2003 года № 116-ГД «О референдуме Самарской области» (газета «Волжская коммуна», 2003, 11 декабря; 2004, 31 декабря; 2005, 13 декабря; официальный сайт Правительства Самарской области (www.pravo.samregion.ru), 2013, 11 ноября; 2015, 11 марта; 2016, 6 июня; 2022, 13 января; 2023, 7 апреля) следующие изменения:

1) в пункте 6 статьи 43 слова «главным управлением Центрального банка Российской Федерации по Самарской области» заменить словами «территориальным учреждением Центрального банка Российской Федерации в Самарской области»;

2) в пункте 7 статьи 44 слова «главным управлением Центрального банка Российской Федерации по Самарской области» заменить словами «территориальным учреждением Центрального банка Российской Федерации в Самарской области».

Статья 6

Внести в Закон Самарской области от 10 декабря 2003 года № 112-ГД «О выборах главы муниципального образования, другого выборного должностного лица местного самоуправления» (газета «Волжская коммуна», 2003, 11 декабря; 2005, 12 марта, 31 декабря; официальный сайт Правительства Самарской области (www.pravo.samregion.ru), 2016, 6 июня; 2022, 8 ноября) следующие изменения:

1) в пункте 7 статьи 44:

в первом предложении слова «главным управлением Центрального банка Российской Федерации по Самарской области» заменить словами «территориальным учреждением Центрального банка Российской Федерации в Самарской области»;

во втором предложении слова «в пределах населенного пункта, в котором расположена избирательная комиссия» заменить словами «на территории, на которую распространяются полномочия избирательной комиссии»;

2) в пункте 8 статьи 45 слова «главным управлением Центрального банка Российской Федерации по Самарской области» заменить словами «территориальным учреждением Центрального банка Российской Федерации в Самарской области».

Статья 7

Настоящий Закон вступает в силу по истечении десяти дней после дня его официального опубликования.

Временно исполняющий
обязанности Губернатора
Самарской области

« 9 » июля 2024 г.
№ 62-70



В.А.Федорищев

